
 平成３０年７月１８日 

お客様各位 

 

 

                     

  

 

 

バルブの価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

バルブの主材料である鋳物原材料や副資材の高騰が続くなか、ステンレス等の鉄鋼材料

の価格も上昇しております。当社は効率化やコストダウンの努力を続け、長年バルブの価

格を据え置いてまいりましたが、原材料だけではなく物流費の上昇等が加わり、自助努力

で吸収できる限界を超える状況となっております。製品の安定供給を継続するため、やむ

なく下記のとおりの価格改定（値上げ）を適用せざるを得ない状況となりました。 

年度の途中であり、多くの関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．価格改定の適用       平成３０年９月３日（月） 

２．対象製品          汎用弁、バタフライ弁、特殊弁 

３．対象製品の値上げ幅     １０～１５％ 

４．本件に関するお問合せ先   バルブ事業本部バルブ事業部バルブ営業部 

TEL：048-259-7420 

 

以上 


